報道関係者各位

2 0 2 2 年 4 月 2 6 日

株式会社ゆうちょ銀行

口座貸越サービスのインターネット申し込みの開始について
～ゆうちょ銀行の Webサイトから口座貸越サービスのお申し込みができます～

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ

銀行」）は、2022年 5月 16日（月）から、インターネットでの口座貸越サービスの申し込み受付を開

始しますので、お知らせいたします。

お客さまのパソコン、スマートフォン、タブレットから口座貸越サービスをお申し込みいただける

ようになります。

1．取扱開始日時

2022年 5月 16日（月）午前 9時

2．申し込み方法

   取扱開始日時以降、ゆうちょ銀行 Web サイトの「口座貸越サービス」ページからお申し込みい

ただけます。

インターネットでの口座貸越サービスのお申し込みには、「ゆうちょ認証アプリ」による認証が

必要です。

   なお、ゆうちょ銀行または郵便局の貯金窓口（簡易郵便局の窓口を除く）でも、引き続きお申

し込みいただけます。

   サービスの概要については、以下のゆうちょ銀行 Webサイトをご覧ください。

   ・「口座貸越サービス」

    https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/loan/kj_ln_kasikosi.html

・「ゆうちょ認証アプリ」

https://www.jp-bank.japanpost.jp/app/app_ninshou.html

ゆうちょ銀行は、今後も、お客さまの多様化するニーズにお応えできるよう、引き続きサービスの

向上に努めてまいります。

 【お客さまのお問い合わせ先】

口座貸越お申込サポートデスク
0120-239-456

〔受付時間〕9：00～17：00
（土・日・休日・12月 31日～1月 3日を除く）

※携帯電話等からも、通話料無料でご利用いただけます。

 ※IP電話等、一部ご利用いただけない場合があります。

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/loan/kj_ln_kasikosi.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/app/app_ninshou.html